知広事第２９６号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和５年（２０２３年）５月１０日
介護保険サービス事業所　管理者　様
　　　　　　　　　　　　　　　　知多北部広域連合長　花　田　勝　重
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（公　印　省　略）
新型コロナウイルス感染症の発生に係る報告について（通知）
日ごろは、介護保険事業の運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。
新型コロナウイルス感染者について報告をいただいているところですが、５月８日以降の感染症法上の位置づけ変更に伴い、今後は入所・入居系施設及び通所・短期入所系事業所において一定数以上の感染が発生した場合のみ報告いただきますよう取扱いを変更いたしますので、お知らせします。

なお、連絡先及び連絡方法については変更ありません。対象事業所におかれては、引き続きご協力をお願いいたします。
記

１　対象事業所
　　知多北部広域連合管内に所在する以下のサービス種別事業所
　　通所介護、通所リハビリテーション、短期入所生活介護、短期入所療養介護、特定施設入居者生活介護、地域密着型サービス、介護予防通所介護相当サービス、通所型サービスＡ、介護老人福祉施設、介護老人保健施設、介護医療院、介護療養型医療施設　※介護予防事業を含む
２　知多北部広域連合への報告が必要な場合
　　１０名以上又は全利用者の半数以上の感染が発生した場合
　　※発生時のみ。その後の経過を報告する必要はありません。

３　報告方法
　　別紙様式により知多北部広域連合へメールまたはＦＡＸで報告。
メールアドレスkyuufu@chitahokubu.or.jp　ＦＡＸ０５２－６８９－２２６５
担当
知多北部広域連合　事業課　給付係

TEL　０５２－６８９－２２６３

E-mail　kyuufu@chitahokubu.or.jp